[image: image1.wmf]
ДУМА ЧАИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
28.05.2020

        с. Подгорное

   № 445
О назначение публичных слушаний по обсуждению проекта решения Думы Чаинского района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Чаинский район» за 2019 год»

С целью выяснения и учета мнения населения муниципального образования «Чаинский район» по отчету об исполнении бюджета муниципального образования «Чаинский район» за 2019 год, в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 21 Устава муниципального образования «Чаинский район», руководствуясь решением Совета народных депутатов от 23.08.2005 № 46 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях, проводимых на территории муниципального образования «Чаинский район»,

Дума Чаинского района РЕШИЛА:

1. Назначить проведение публичных слушаний по обсуждению проекта решения Думы Чаинского района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Чаинский район» за 2019 год» на 11:00 часов 15 июня 2020  года по адресу: Томская область, Чаинский район, село Подгорное, улица Ленинская, дом 11, зал заседаний Администрации Чаинского района.

2. Организацию, проведение и подведение результатов публичных слушаний возложить на постоянную депутатскую бюджетно-налоговую комиссию Думы Чаинского района.
3. Признать утратившим силу решение Думы Чаинского района № 436 от 26.03.2020.
4. Информацию о назначении и проведении публичных слушаний по вопросу «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Чаинский район» за 2019 года» опубликовать в газете «Земля чаинская».

5. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Официальные ведомости Чаинского района», разместить на официальном сайте муниципального образования «Чаинский район» по адресу http://chainsk.tom.ru и официальном сайте Думы Чаинского района по адресу http://www.chainduma.ru.

6. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.

7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Думы Чаинского района

                       В.А. Черданцев